
Čísla října
• 2 .024 DMS jsme obdrželi za roky 

2006-08. Děkujeme!
• 600 koledníků potřebujeme pro 
pokrytí Tříkrálové sbírky v Opavě
• 92 dní zbývá firmám k vyřešení

náhradního plnění 

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Pracujeme podle 
norem ISO

Mnohé z ži-
votních situa-
cí nám naloží 
úkoly, ve kte-
rých se neori-
entujeme nebo 
nemáme síly 
ani prostředky je sami zvlád-
nout. Hledáme pomoc. Nej-
lepší by bylo problém prostě 
někomu odevzdat – myslíme 
si. Setřást ze sebe nevyléčitel-
nou nemoc, předat k vyřízení 
své emoce, delegovat někoho, 
kdo by urovnal pošramocené 
vztahy, postaral se o blízké. 
Ano, taková služba by oprav-
du přinesla okamžitou úlevu. 
Nicméně nenaučili bychom se 
řídit svůj vlastní život. Sami 
sobě bychom vzali svobodu.
V těžkých chvílích však nezů-
stávejte osamocení. V Chari-
tě Opava najdete odborníky, 
kteří umí doprovázet a naučí 
vás, jak se zorientovat a zno-
vu se postavit na nohy. Aby 
zaměstnanci poskytovali kva-
litní služby a uměli rozpoznat 
individuální potřeby klientů, 
rozhodl jsem se k dodržování 
Standardům kvality sociálních 
služeb přidat i principy no-
rem ISO. Organizace získala 
mezinárodně uznávaný cer-
tifikát systému řízení jakosti 
ISO 9001 a ISO 14001 (péče o 
životní prostředí), které pomá-
hají zvyšovat kvalitu produktů 
i samotné organizace. Charita 
Opava je první charitou v Čes-
ké republice, která výše zmí-
něné systémy managementu 
zavedla.

 Jan HANUŠ, ředitel 

• Byt z Akce cihla předán 
Díky výtěžku tří ročníků Akce 
cihla mohla Charita Opava zre-
konstruovat byt. Ten byl během 
září pronajat v rámci chráně-
ného bydlení mentálně postiže-
né ženě, která tak má možnost 
poprvé v životě žít samostatně. 
Předání bytu se uskutečnilo za 
přítomností sponzorů, kteří sbír-
ku Akce cihla zaštítili.  

• Kontrola z Hlásky 
dopadla dobře  
V srpnu proběhla v Charitě 
Opava kontrola z magistrátu 
města Opavy ve věci poskytnuté 
účelové dotace. Předmětem byla 
úhrada nákladů souvisejících s 
provozem a činností organizace. 
Kontrolní výrok zní: bez výhrad. 

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz  Podpořit nás můžete zakoupením výrobku na www.shopy.cz/charita

Měsíc v charitě

Zde

Lidl

Podzimní sbírku šatstva vyhlašuje na říjen Charita Opava. Nejen, 
že si díky ní můžete uvolnit místo v šatnících, ale zároveň můžete 
dát práci lidem, kteří jen obtížně nacházejí pracovní uplatnění. 

Pořádáme podzimní sbírku šatstva 

Zabalené můžete přinést:
• ošacení včetně prádla

• záclony, závěsy
• péřové přikrývky, polštáře
• lůžkoviny, utěrky, ručníky
• kabelky,  školní tašky, obuv
KATARÍNA DURKÁČOVÁ 

tel: 553 653 776 
durkacova@charitaopava.cz 

Krátce

Charita Opava bude sbírku pořádat 
v pondělí 20. a  úterý 21. října vždy 
od 8 do 17 hodin. Darované ošace-
ní je určeno pro Diakonii Broumov, 
kde se textil třídí. „Sbírky šatstva po-
řádáme vždy na jaře a na podzim,“ 
připomíná koordinátorka akce Ka-

tarína Durkáčová. Vagon bude stej-
ně jako při sbírce předcházející při-
staven na nákladním nádraží ČD ve 
stanici Opava – Východ. Na místo 
se dostanete podle mapky u tohoto 
článku. „Prosíme, aby lidé darova-
né šatstvo zabalili pokud možno do 
pytlů, papírové krabice nejsou příliš 
vhodné pro další zpracovávání,“ žádá 
Katarína Durkáčová.  

KOPÍROVÁNÍ 
LAMINOVÁNÍ

V Krámku u Josífka
Kolářská 14, 

naproti kinu Mír
Černobílá kopie: 

A4 za 1,-; A3 za 2,-
Barevná kopie: 

A4 za 8,-; A3 za 16,-

Nově laminujeme!

Dříve narození, pomáhejme si!

Po dlouholetém harmonickém manželství jí zemřel manžel. Do-
spělé děti už mají své rodiny – a tak paní Eva zůstala ze dne na den 
sama. Najednou se zdál rodinný dům příliš velký a tichý. Po období 
plném smutku z odchodu nejbližšího člověka zatoužila po společ-
nosti někoho, s kým by mohla promluvit, komu by se mohla svěřit. 
S kým by šlo se radovat i smutnit. Až jednou ji známá přivedla do 
Klubu seniorů a přátel Charity Opava. Paní Eva tu ke svému pře-
kvapení našla mnoho lidí, kteří jí se stali dobrými společníky. 
Určitě vám tento obyčejný příběh 
není cizí – možná znáte ve svém 
okolí lidi s podobným osudem, 
možná jej zažíváte sami. A nejde 
jen o pocity osamělosti po ztrátě 
životního partnera, ale třeba o sa-
motu při zhoršení zdravotního sta-
vu nebo při ztrátě společenských 
kontaktů po ukončení pracovního 
poměru.
Podzim života lze prožít různě - 
někdo hlídá vnoučata a tráví svůj 
čas s rodinou, jiný se začne vě-
novat koníčkům, na které neměl 
doposud čas. Podzim života ale 

Kontakt
PETRA THIEMLOVÁ

tel: 553 764 084
mobil: 607 985 622

thiemlova@charitaopava.cz

není jen barevný, přináší mnoho 
okamžiků, kdy je dobré a potřebné 
s někým svou situaci sdílet a také 
přijmout pomoc druhého. V živo-
tě lidí je řada problémů a tím nej-
větším je u starých lidí osamělost. 
Někdo potřebuje naslouchat, jiný 
být vyslechnut. A právě pro tyto 
lidi vytvořila Charita Opava vedle 
sociálních služeb pro seniory také 
klubovou činnost, která je určena 
našim starším opavským spoluob-
čanům.
Za dva roky činnosti klubu se už 
senioři společně zúčastnili mnoha 

besed, ušli řadu kilometrů na krát-
kých procházkách po Opavě i blíz-
kém okolí, poznali něco z historie 
svého města. Z pestré nabídky čin-
ností si mohli vybrat třeba návště-
vu divadla, před Vánocemi podve-
čer s poezií, vyprávění o stromech 
městských parků a mnoho dalšího. 
Protože senioři cítí podporu Magis-
trátu města Opavy, který ve svém 
komunitním plánování myslí i na 
zkvalitnění jejich života, připravují 
pro letošní podzim „rozjezd“ pod-
večerní kavárničky nebo čajovny. 
Senioři se tu budou jednou týdně 
scházet na dvě hodinky k popoví-
dání si u kávy nebo čaje, ke hrám, 
soutěžím a také k výtvarné práci. 
Vy, kteří často naříkáte nad svým 
osudem osamělých, nemáte chuť 
se přijít podívat, ať už sami nebo 
se svými přáteli? Spoluvytvářet a 
vymýšlet akce, jež by vás vrátily 
do aktivního světa lidí, kteří už 
za ničím nespěchají, ale v poklidu 
vychutnávají odpočinek a necítí se 
při tom odstrčení a zbyteční. Zkus-
te trochu změnit svůj život, seberte 
odvahu a pokuste se setkat s nový-
mi lidmi v novém prostředí. Rádi 
Vás u nás uvidíme!


